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PROTOKoT NR2|2OL7
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ

RADY MIASTA WTOCTAWEK

Prowadzqcy posiedzenie: radny J6zef Mazierski - Przewodniczqcy Komisji,

Data i miejsce obrad:23 marzec 2Ol7 r., Urzqd Miasta Wfoclawek, Zielony Rynek 11/13

Sala nr 20

Proponowany porzqdek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
a) otwarcie obrad,
b) stwierdzenie quorum,
c) przyjqcie protokotu nr 1z dnia 22-O2-2O17r.
d) zmiany do porzqdku obrad.

2. Sprawozdanie z wykonania uchwaly Rady Miasta Wloclawek w sprawie okreSlenia
szczeg6lowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w splacie nale2noSci pieniqinych
majqcych charakter cywilnoprawny, przypadajqcych w Gminie Miasto Wfoctawek lub
jej jednostkom podleglym oraz warunki dopuszczalnodci pomocy publicznej w
przypadkach, w kt6rych ulga stanowid bqdzie pomoc publicznq.

3. Sprawozdanie z ulg podatkowych udzielonych przez Prezydenta Miasta w roku 2016.

4. Zaopiniowanie projektu uchwaty w sprawie przyjqcia sprawozdania z

przeprowadzonej kontroli i zaleceri pokontrolnych dla Prezydenta Miasta oraz
zapoznanie siQ z opiniE prawnA w przedmiotowej sprawie.

5. Sprawy bieiqce i wolne wnioski.



Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porzqdkowe.
W posiedzeniu, kt6remu przewodniczyl radny J6zef Mazierski PrzewodniczEcy Komisji
Rewizyjnel udzial wziqli czlonkowie Komisji oraz goicie wg. listy obecno5ci stanowiEcej
zalqcznik do niniejszego protokolu. O godzinie 12:00 Przewodniczqcy Komisji otworzyi
obrady, po powitaniu czionk6w Komisji poinformowal, i2 zgodnie z listq obecno6ci w
posiedzeniu uczestniczy 6 czlonk6w Komisji, co wobec skladu wynoszAcego 8 os6b stanowi
quorum ipozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Przewodniczqcy poinformowal, i2 w Eiurze Rady Miasta znajdowat siq do wglqdu protok6l Nr
Lzdnia22lutego 2017 roku, z kt6rym czlonkowie mogli sie zapoznai iwnie6i swoje uwagi.
Wobec braku uwag ze strony czlonk6w Komisji protok6l zostal przyjQty w drodze
przeprowadzonego glosowania. Za jego przyjqciem radni opowiedzieli siq jednomy6lnie.

NastQpnie Przewodniczqcy Komisji przedstawit projekt porzEdku obrad, do kt6rego nie
wniesiono zmian i uwag, w zwiqzku z tym zaproponowany porzqdek obrad zostaf uznany za

obowiazujEcy.

Ad.2
Sprawozdanie z wykonania uchwaly Rady Miasta Wloclawek w sprawie okreSlenia

szczeg6lowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spfacie naleinoSci pieniqinych
majqcych charakter cywilnoprawny, przypadajqcych w Gminie Miasto Wfoclawek lub
jej jednostkom podlegtym oraz warunki dopuszczalno6ci pomocy publicznej w
przypadkach, w kt6rych ulga stanowie bqdzie pomoc publicznq.

wprowadzenia do zagadnienia dokonala skarbnik Miasta Janina Radzikowska informujqc o

wielko6ci ulg zastosowanych w okresie od 01 stycznia 2016r. do 31 grudnia 2016 r. Dotyczy

to Administracji Zasob6w Komunalnych, Urzqdu Miasta, Oirodka Sportu iRekreacji oraz

Miejskiego o6rodka Pomocy Rodzinie. Pani skarbnik wyjaSnila ile wyniosly umorzenia

nale2noSci finansowych oraz z jakich powod6w zostaly one dokonane, ilu podatnikom, w
jakiej wysoko6ci odroczono terminy platnosci naleinoici, a tak2e, z jakich powod6w oraz ilu

platnikom rozlo2ono na raty splatq nale2noici pieniqinych.

Dla zobrazowania zagadnienia szczeg6lowe dane zawarte zostaly w materiale przekazanym

radnym bqdqce informacjq z realizacji uchwaty Rady Miasta wlocfawek z dnia 28 czerwca

2010 r.
Wobec braku zgioszei radnych do zabrania gtosu w dyskusji na ww. temat PrzewodniczEcy

Komisji Rewizyjnej poddaf pod glosowanie sprawozdanie z wykonania uchwaly Rady Miasta

Wloclawek w sprawie okreSlenia szczeg6lowych zasad, sposobu itrybu udzielania ulg w

splacie nale2noSci pieniq2nych majqcych charakter cywilnoprawny, przypadajqcych w Gminie

Miasto Wloclawek lub jej jednostkom podlegfym oraz warunki dopuszczalno5ci pomocy

publicznej w przypadkach, w kt6rych ulga stanowii bqdzie pomoc publicznq.

W wyniku glosowania przeprowadzonego w obecnoici 6 czlonk6w Komisji za przyjqciem

Sprawozdania radni opowiedzieli siq pozytywnie, jednomy6lnie, gfos6w przeciwnych i

wstrzymujqcych nie stwierdzono.

Sprawozdanie stanowi zalAcznik do protokoiu.



Ad.3
Sprawozdanie z ulg podatkowych udzielonych przez Prezydenta Miasta w roku 2016.
Przedmiotowe zagadnie om6wione zostalo r6wniei przez Skarbnika Miasta Janine
Radzikowska, kt6ra przekazala informaciq o zastosowanych ulgach podatkowych, ich
wysokoiciach wraz z wykazem przedsiqbiorc6w, kt6rzy otrzymali ulgi w roku 2016. Zgodnie z

Ordynacjq podatkowq decyzje o udzieleniu ulg majq charakter uznaniowy. W stosunku do
przedsiqbiorc6w ubiegajqcych siq o zastosowanie ulgi w podatku opr6cz przepis6w Ordynacji
podatkowej maja zastosowanie r6wnie2 przepisy ustawy o postQpowaniu w sprawach
dotyczEcych pomocy publicznej. Przy podejmowaniu decyzji o zastosowaniu ulgi podatkowej
bqdl o jej odmowie Prezydent Miasta kierowal siq przede wszystkim aktualnq sytuacjE

materialnq i rodzinnq strony. Nie bez znaczenia byfy tez przyczyny niezaplacenia podatku w

terminie. W 2016 roku Prezydent umarzal zalegloSci podatkowe z uwagi na wainy interes
podatnik6w i interes publiczny, przejawiajqce sie trudnQ sytuacjE finansowq izdrowotnq
podatnik6w. Ponadto w 2016 roku Prezydent stosowat ulgi w postaci odraczania termin6w
platno5ci oraz rozktadania na raty podatk6w i zalegloSci podatkowych z uwagi na przej5ciowe

trudno(ci finansowe oodatnik6w. W 2016 roku siedmiu Podatnik6w korzystalo ze zwolnienia

od podatku od nieruchomoici na podstawie stosowanych uchwal Rady Miasta Wtocfawek.

Przewodniczqcy J6zef Mazierski odczytal z Informacji o zastosowanych ulgach i zwolnieniach

np. w podatku od nieruchomoici od os6b prawnych umorzono 5.916 zl., oplacie od

posiadania ps6w 120 zl., oplacie skarbowej 10 zt., podatku stanowiQcym dochody gminy

pobierane przez Urzqd Skarbowy 40.870 zl.

wobec braku innych zgloszeri radnych do zabrania glosu w dyskusji Przewodniczqcy Komisji

Rewizyjnej poddal pod gtosowanie Sprawozdanie z ulg podatkowych udzielonych przez

Prezydenta Miasta w roku 2016.

W wyniku glosowania przeprowadzonego w obecno6ci 6 czlonk6w Komisji za przyjqciem

Sprawozdania radni opowiedzieli siQ pozytywnie, gios6w przeciwnych iwstrzymujEcych nie

stwierdzono.

Sprawozdanie stanowi zalEcznik do protokolu.

Ad.4
Zaopiniowanie projektu uchwaty w sprawie przyjgcia sprawozdania z przeprowadzonej

kontroli i zaleceri pokontrolnych dla Prezydenta Miasta oraz zapoznanie siq z opiniq

prawne w przedmiotowej sprawie,
wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwaly dokonal Przewodniczacv Komisii

Rewizvinei radnv J6zef Mazierski przypominajqc, ie na podstawie art.21 ust. 3 ustawy z dnia

8 marca 1990r. o samorzqdzie gminnym i5120 statutu Miasta wloclawek zostat

przygotowany projekt uchwaly w sprawie wniosk6w i zaleceri pokontrolnych dla Prezydenta

Miasta, ale wojewoda Kujawsko-Pomorski Rozstrzygniqciem Nadzorczym Nr 11/2017 z dnia

1 futego 2OL7r. orzekl o niewainoSci uchwaty Nr xxvll/164/2016 z dnia 28 grudnia 2015r w

sprawie przyjqcia sprawozdania z przeprowadzonej kontroli i zalece6 pokontrolnych dla

Prezydenta Miasta, poniewa2 w uchwale zobowiqzano Prezydenta do podjqcia

niezwlocznvch dzialari w celu realizacji zalecef pokontrolnych wskazujqc w punktach od 1do
4 bardzo skonkretvzowane dziatania prawne, a tak2e wskazane dziatania okre6lono, jako



bezwzglqdny nakaz obligujqcy Prezydenta do wykonania pewnych czynnodci sprzecznie z

og6lnq zasadq wyraionq w art.18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorzqdzie gminnym.
W ocenie organu nadzoru, Rada nie mo2e zobowiqzai Prezydenta do wykonania
konkretnych czynno6ci i podjQcia okreSlonych dziafa6, kt6re naleiq do sfery wykonawczej.
W zwiqzku z powy2szym Przewodniczqcy Komisji poinformowal, 2e przygotowal projekt
uchwaty zmieniajqcy zalecenia iwnioski dla Prezydenta Miasta.
Wobec braku zgloszerl radnych do zabrania glosu w dyskusji Przewodnicz4cy radny J6zef
Mazierski poddal pod glosowanie zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie przyjqcia
sprawozdania z przeprowadzonej kontroli i zaleced pokontrolnych dla Prezydenta Miasta
oraz zapoznanie sie z opiniq prawnE w przedmiotowej sprawie.
W wyniku glosowania przeprowadzonego w obecnolci 6 czlonk6w Komisji za wydaniem
pozytywnej radni opowiedzieli siq jednomy5lnie, gtos6w przeciwnych i wstrzymujqcych nie
stwierdzono.

Opinia stanowi zalqcznik do protokotu.

Ad.5
Sprawy bieiqce i wolne wnioski.

Wobec wyczerpania porzqdku obrad Przewodniczqcy Komisji Rewizyjnej radny J6zef
Mazierski poinformowal, ie zamyka posiedzenie Komisji.

Sporr. €.Pranik BRM.q(
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Woclawek. dnia 1 3 Iuteoo 2017 r.

o

Rada Miasta Woclawek
w/m

Sprawozdanie z wykonania uchwaly Nr xLlv/177h0 Rady Miasta wloclawek z dnia 2g czerurca
2010 r. w sprawie: okreilenia szczegolowych zasad, sposobu itrybu udzielania ulg w splacie
naleinoici pieniqinych maiqcych charakter cywilnoprawny, pnypadaiqcych Gminie Miasto
wloclawek lub jej jednostkon podleglyn oraz warunki dopuszczalnoici pomocy puhlicznej
w pnypadkach, w kt6rych ulga stanowif hqdzie pomoc publicznq.

Wielko5i ulg zastosowanych w okresie od 0l stycznia 2016 r. do 31 grudnia2016r, pzedstawia poni2sza
tabela:

a

w zlotycn

Lp. Nazwa jednostki
organizacyjnej

Rodzaje ulg

Og6lem
Umorzenie

Odroczenie
terminu

Rozloienie
na raty

1 Administracja Zasob6w

Komunalnych
17.921 18,991 .395 857.007 19.866,323

2.
Uzqd Miasta Wloclawek

(Wydziat Finans6w)
82.247 198 383 82.828

3.
O5rodek Sportu i Rekreacji 18.277 0 1.353 19.630

A Miejski 0Srodek
Pomocy Rodzinie

6.854 400 19.395 26.649

Razem: 125.299 18.991.993 878.138 19.995.430



Administracia Zasob6w Komunalnych :

W okresie od 01 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r, na podstawie decyzii Dyrektora

Administracli Zasob6w Komunalnych nalemcom lokali mieszkalnych w 65 sprawach udzielono ulgi

w postaci ratalnej splaty naleino5ci czynszowych na lqcznq kwotg 51.983 zl, a w 880 sprawach

udzielono ulgi w postaci ratalnej splaty naleino6ci czynszowych na lqcznE kwotq 793.680 zl

ijednoczeSnie dokonano odroczenia terminu splaty nale2no6ci na lqcznq kwotq 18'971'980 zl.

W 2 przypadkach dotycz4cych lokalu mieszkalnego umonono naleinoS6 gl6wnq w kwocie 2.292 zl

i odsetki ustawowe w kwocie 639 zl, a w jednym prrypadku umorzono odsetki ustawowe w kwocie

6.538 zl.

Ponadto 43 sprawy dotyczqce umorzenia nalezno6ci pieni92nych z tytulu zalegloSci czynszowych lokali

mieszkalnych zostaly rozpatrzone negatywnie.
Odno6nie lokali uiytkowych, w 1 sprawie udzielono ulgi w postaci ratalnej splaty nalezno6ci

czynszowych w lqcznej kwocie 1.744 zl, a w 5 sprawach rozloiono na raty splatq nale2nosci

czynszowych w lqcznej kwocie 9.600 zl i jednoczeSnie odroczono termin splaty nale2no6ci

w kwocie 19.415 zl.

W 2 pzypadkach dotyczqcych lokali u2ytkowych, umorzono nale2no6ci pienig2ne z tytulu zalegloSci

czynszu najmu w kwocie 7 .051 zl i odsetek za zwlokq w kwocie 1.401 zl.

Ponadto w 2 przypadkach odm6wiono umorzenia zaleglo6ci czynszowych.
Decyzje podjgto ze wzglQdu na trudnq sytuacjq finansowE wnioskodawc6w,

Uzad Miasta Woclawek (Wvdzial Finans6w - Referat Ewidencii i Windvkacii Niepodatkowvch

Naleino6ci Budietowvch):

W okresie od 01 stycznia 2016 r, do 31 grudnia 2016 r na wniosek 3 dluinikow umorzono naleino5ci
w lqcznej kwocie 510 zl z tytulu oplaty dodatkowej za brak wa2nego biletu komunikacji miejskiej.

W pzedmiotowych sprawach zachodzila przeslanka wa2nego interesu dlu2nika podyktowana trudnq
sytuacjq zyciowq wnioskodawc6w.

Ponadto, umonono z urzqdu naleino6ci w lqcznej wysoko6ci 81.737 zl z tytulu oplaty dodatkowel
za przqazd w komunikacji miejskiej bez wa2nego biletu (wysoko56 oplaty dodatkowej wynosi od 50 zl

do 125 zl). Analiza ekonomiczno - spoleczna krqgu os6b, kt6re zostaly obciq2one oplatq dodatkowq
pozwala na wysuniqcie wniosku o niskim prawdopodobie6stwie wyegzekwowania nale2noSci w drodze

egzekucji komorniczej, gdy2 w wigkszo6ci dlu2nicy z ww. tytulu to osoby bez dochodow, lokatorzy
mieszkai socjalnych i komunalnych. Koszty zwiqzane z dochodzeniem nale2noSci na drodze sqdowej

oraz koszty ponoszone w postepowaniu egzekucyjnym przewy2szaj4 wysokoSi egzekwowanej kwoty,

W 3 pzypadkach rozloiono na raty naleino6ci z tytulu oplaty dodatkowej za brak wa2nego biletu

komunikacji miejskiej w lqcznej kwocie 383 zl. Decyzje podjqto z uwagi na trudnq sytuacjq
wnioskodawc6w, ratalna forma platnoSci ma sprawi6, 2e nale2no6i zostanie w calo6ci wyegzekwowana,
bez nadmiernego obciq2enia finansowego dluznik6w.
Ponadto w 1 przypadku, z uwagi na niewysokie dochody wnioskodawcy, odroczono termin platno6ci
oplaty rocznej za u2ytkowanie wieczyste gruntu w kwocie 198 zl. Podjqta decyzja sprawi, 2e oplata
zostanie uregulowana bez nadmiernego obciq2enia finansowego dlu2nika.



O5rodek Sportu i Rekreacii:

W okresie od 01 stycznia 2016 r. do 3'1 grudnia 2016 r, na podstawie decyzji Dyrektora O6rodka Sportu

i Rekreacji w 14 przypadkach umorzyl naleino6ci z tytulu najmu lokali, wynajmu obiektow sportowych,

najmu miejsca na tablicach reklamowych, udostgpnienia boisk syntetycznych oraz uslug plakatowania

w lqcznej kwocie '18.277 zl. Powy2sz4 ulgg zastosowano z uwagi na bezskuteczno5i wyegzekwowania
popzez instrumenty przewidziane pzepisami prawa (nakazy sqdowe umazane w wyniku postqpowait

komorniczych).

Ponadto w 1 przypadku udzielono ulgi w postaci ratalnej splaty cze5ci naleinoici z tytulu najmu

lokalu mieszkalnego w kwocie 1.353 zl. Podjgta decyzja zostala podyktowana hudnq sytuacjq najemcy

lokalu, kt6ry znalazlsig w trudnej sytuacji 2yciowej, kt6rel nie m6glprzewidziec lubjejzapobiec, poniewaz

budynek hali sportowo - widowiskowej zostal przeznaczony do modernizacii przez Gminq Miasto

Woclawek, a najemca musial opu6ci6 wynajmowany lokal,

Mieiski OSrodek Pomocv Rodzinie:

W okresie od 01 stycznia 20'16 r, do 31 grudnia 2016 r. na podstawie decyzji Dyrektora Miejskiego

Osrodka Pomocy Rodzinie dokonano umorzef zaleglo6ci w lqcznej kwocie 6.854 zl z powodu trudnej

sytuacji bytowej, zgonu lub koszt6w zwiqzanych z poszukiwaniem dlu2nika lub spadkobiercow oraz

przedawnienia, z tytulu:

- uslug opiekuhczych PKPS

- uslug opiekufczych PCK
- dodatkumieszkaniowego
- kontynuacji nauki
- pobytu dziecka w rodzinie zastqpczej

- zasilku okresowego
- schroniska dla bezdomnych

- uslug opiekufrczych PKPS

- uslug opiekuiczych PCK
- dodatkumieszkaniowego
- kontynuacji nauki

- zasilku okresowego
- zasilku celowego
- schroniska dla bezdomnych

w kwocie

w kwocie

w kwocte

w kwocle

w kwocre

w kwocie

w kwocie

1.240 il (B os6b),

1.42Bzl (10 osob),

9742t' (1 osoba),

1.641 zl (2 osoby),

41021 (2 osoby),

22\zl (1 osoba),

933 zl (4 osoby),

rozloiono na raty splatq nale2noSci w lqcznej kwocie 19.395 zl z tytulu:

w kwocie 4.776 zl (3 osobY),

w kwocie 2.758 zl (3 osobY),

w kwocie '1.081 zl (1 osoba),

w kwocie 97 zl (1 osoba),

w kwocie 4.827 zl (12 os6b),

w kwocie 3.580 zl (1 osoba),

w kwocle 2.276 zl (2 osobY),

a takze odroczono termin platno5ci nale2no6ci z tytulu kontynuacji nauki w kwocie 400 zl (1 osoba).

Z up PR EZyOENTA

luqtnu Radziqt6rbnrk Ml

Fi5*P.H

Otnymuj4:
1. Adresal
2. FN.PIoL. a/a
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Wloclawek, dnia 14 marca 2017 r.

FN.PtOL.3't 10.5.2017

Biuro Rady Miasta
Wm

Przekazujg w zalqczeniu informacjq o zastosowanych ulgach podatkowych wtaz z wykazem
pzedsiqbiorc6w, ktozy otzymali ulgi w 2016 roku.

Zgodnie z Ordynacjq podatkowq decyzje o udzielaniu ulg w podatkach majq charakter

uznaniowy. W stosunku do pzedsiqbiorc6w ubiegajacych siQ o zastosowanie ulgi w podatku oprocz
peepisow Ordynacji podatkowej majq zastosowanie rowniez przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.

o postQpowaniu w sprawach dotyczqcych pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz.tJ. z 2016 r. poz. 1B0B

z poln. zm.\.

Przy podejmowaniu decyzji o zastosowaniu ulgi podatkowej bqd2 o jej odmowie Prezydent Miasta

kierowal siq przede wszystkim aktualnq sytuacjq materialnE i rodzinnq slrony, Nie bez znaczenia byly

IeZ przyczyny niezaplacenia podatku w terminie.

W 2016 roku Prezydent umazal zalegloSci podatkowe z uwagi na wazny interes podatnik6w

iinteres publiczny, pzejawiajqce sig kudnq sytuacjq finansowq i zdrowotnq podatnikow.

Ponadto w 2016 roku Prezydent stosowal ulgi w postaci odraczania termin6w platno6ci oraz rozkladania

na raty podatkow izaleglo6ci podatkowych z uwagi na przejSciowe trudno6ci finansowe podatnikow.

W 2016 roku siedmiu Podatnik6w kozystalo ze zwolnienia od podatku od nieruchomoSci

na podstawie stosownvch uchwal Rady Miasta Woclawek.

., t:1;:'B@,{fi,lYl1 4
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OtEvmuia:

1. Adresat,
2. FN.PIOL a/a
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Komisja Rewiryina
Bady Miasta Wloclawek

8RM.0014.7.1.2017

Wlocf awek, 23 rna"zec 2OL7 r.

Rada Miasta

Wloclawek

oPrNrA NR 1/2017
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wlocfawek

z dnia 23 marca 2017 roku

Komisja Rewizyjna Rady Miasta, podczas obrad w dniu 23 marca 2017 roku
wypracowala pozgywna opiniq do projektu uchwaly w sprawie przyjqcia sprawozdania z

przeprowadzonej kontroli i zaleceri pokontrolnych dla Prezydenta Miasta.

W wyniku glosowania przeprowadzonego w obecnoici 6 radnych za wydaniem
pozytywnej opinii czlonkowie Komisji opowiedzieli siq jednomy5lnie, przy braku glos6w
przeciwnych i wstrzymujqcych siq.

radny J6zef Mazierski


